
E    

  
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
¿AIN TENDENCIA DE COMPANIAS 

» A 
JN RESOLUCION N* 95.1.4.1. to

 

DR. JUAN CARLOS ARIZAGA G. 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la 
escritura pública de aumento de capital y reforma de estatutos de 
la compañía "INMOBILIARIA GABLINA CIA. LTDA.” otorgada ante el Notario 
Segundo del cantón Quito el 18 de enero de 1995 juntamente con la 
solicitud para su aprobación; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías y de Valores, ha 
emitido informe favorable para su aprobación; 

EN ejercicio de sus atribuciones; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital y la reforma de 
estatutos de la compañía "INMOBILIARIA GABLINA CIA. LTDA.” en los 
términos constantes de la referida escritura; y, disponer que un 
extracto de la* escritura se publique, por una vez, en uno de los 
periódicos de mayor circulación en Quito. 

, ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Segundo tome nota al 
* margen de las matrices de la escritura pública que se aprueba y 

la de constitución, del contenido de la presente Resolución; y 
siente en las copias las razones respectivas, 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Quito: inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal 
inscripción al margen de la constitución, y siente en las copias 
las razones del cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en.Quito, 

: 14 FEB.1995 / 

   Y
 

Fial copia (is CUInan 

AOM/ 

q gan en los Arocrtivor fia la Super 

e 
a intendenc.a 13 Comp eñfas. 

UPLERBLS le CAVA 

dos que 

    

  

 



E Se otorgó ante mí, y 

[8 en_fe de elio confiero.esta CUARTA COPIA CERTIFICADA, firmada y sella. 

Bl” “da en “Quito, a diez y siete de Febrero. de “mil novecientos noventa y - po 

2d fecha MU de PEies > — de 16953. 
y is ¿41.1 bajo número EY del RERISIRS 
NARCANTIL, Tomo //2—se halla MARGINADA la 
AGATELNA COPIA de la presente ESCRITURA, 

Cuñto, a LY de ZEBRA de 1897 EZ AESTaS PORTO, ys Ss NO DS E 

"ZAS, A RA 
( r. RAÚL aaYBoA CARA 

RESTRADOR MERCANTIL 
DEL SAMTON QUITO 

  

  

Ye 

2
 
R
O
 

  

  
       


